
Trhový Štěpánov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.711476N, 15.013568E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1126 (898 let) Katastrální výměra: 2 889 ha

Počet obyvatel: 1 296 PSČ: 257 63

Adresa URL: www.trhovystepanov.cz

Historie obce Trhový Štěpánov
První písemná zmínka o obci pochází již z roku 1126. V roce 1290 byla biskupem Tobiášem z Bechyně
povýšena na město. Pravděpodobně i z té doby má historickou pečeť a městský znak.
Ve 14. století se východně od obce dolovalo zlato a město zaznamenalo největší rozkvět. Bylo sídlem
děkanátu, jenž zahrnoval 64 farností. Majiteli tehdy byli pražští biskupové, později arcibiskupové. Po roce
1422 se Štěpánov stal majetkem světské šlechty.Jeho majiteli byli např. Zdeněk Zrucký z Chřenovic,
Trčkové z Lípy, hraběnka Spaarová rozená z Waldsteina a další.
Ve městě byl na místě původního hradu roku 1668 vystavěn zámek, který však o necelých sto let později
vyhořel a již nebyl obnoven.
Město se původně jmenovalo pouze Štěpánov, přívlastek Trhový získalo v roce 1912. Velmi působivý je
fakt, že status města si Trhový Štěpánov, s výjimkou let 1955 až 2007, nese od konce 13. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2036/trhovy-stepanov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:00:34


